АМО «Кижингинский район»

Комитет по социальной политике

Отдел образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Могсохонская средняя общеобразовательная школа имени Дамдинжапова Ц-Д.Ж.
671460, Республика Бурятия, с.Могсохон, ул.Базарова,15

e-mail: school_mogsokhon@govrb.ru

тел (факс) 3014135388

Приказ

 От 19.01.2023 года                                                                                          №___4__О/Д

О принятии мер по уменьшению документационной нагрузки на учителей

В целях снижения документационной нагрузки на педагогических работников, на

основании приказа № 582 от 21.07.2022года «Об утверждении перечня документации,

подготовка к которой осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уменьшить нагрузку учителей, связанную с составлением документации;

2. Утвердить перечень документации, подготовка которой осуществляется при

реализации образовательных программ:

 Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе

внеурочной деятельности), учебного модуля;

 Журнал учета успеваемости;

 Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность);

 План воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководителя);

 Характеристика на обучающегося (по запросу).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:_________   Батомункуева Т.Ш.

mailto:school_mogsokhon@govrb.ru